

Vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Město Letovice, Rekonstrukce VO, pro rok 2022 a 2023“

Jako zadavatel veřejné zakázky Vám obdobně k ustanovení §98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podávám vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k zadávacímu řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Město Letovice, Rekonstrukce VO, pro rok 2022 a 2023“
Zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto:

Dotaz č. 1:

V SoD je uvedena záruka na dílo 60 měsíců a v příloze ZD č. 4a) je uvedeno v bodě č. 7 Garance: „Životnost svítidla udávaná výrobcem musí být 100 000 hodin provozu (při nejvyšším přípustném poklesu světelného toku 20% - tedy L80B50) nebo 25 let za podmínek užívání k účelu, ke kterému je určeno. Garance na celé svítidlo musí být min. 10 let, včetně napáječe. Požadovanou garanční lhůtu musí účastníci doložit prohlášením vystaveným výrobcem svítidel, které přiloží k nabídce.“
Prosíme o přesné určení požadované délky záruční doby svítidel.

Odpověď: Délka záruční doby je uvedena v SoD, to znamená 60 měsíců.

Dotaz č. 2

Námi dodávaná svítidla mají životnost 100 000 hodin, což bude s dalšími upřesňujícími údaji doloženo katalogovým listem výrobce. Bude takto doložená životnost svítidel postačující?

Odpověď: Požadavky na životnost svítidel jsou uvedeny ve výzvě a v příložených přílohách a je nutné, aby je uchazeč dodržel.

Dotaz č. 3

Udržovací činitel je zadavatelem požadován max. 0,85.
Je možné jeho hodnotu zvýšit, pokud je tato hodnota doložena výpočtem udržovacího činitele?

Odpověď: Ne, na maximální hodnotě udržovacího činitele zadavatel trvá.

Dotaz č. 4

Co je míněno požadavkem Zadavatele „Optická účinnost“? Z jakého matematického vztahu a z jakých parametrů se má spočítat?
Výrobci svítidel tento údaj standardně neuvádějí. Důležitý je světelný tok ze svítidla a k němu přiřazený elektrický příkon.

Odpověď: Optická účinnost je definovaná fyzikální veličina. Výrobce takovouto hodnotu standardně v technických materiálech uvádí.

Dotaz č. 5

Jaké údaje požadujete uvést pro příkony svítidel, které se vlivem CLO zvyšují: počáteční, koncové, nebo průměrné? Tyto údaje vstupují do výpočtu celkové roční spotřeby elektrické energie.

Odpověď: Zadavatel požaduje hodnotu spotřeby elektrické energie za rok. Tato hodnota tedy jednoznačně vychází z průměrného příkonu.

Dotaz č. 6

Je možné poskytnout pasport veřejného osvětlení, kde bude uveden soupis svítidel např. ve formě excel tabulky včetně mapových podkladů?

Odpověď: Materiály, které jsou součástí zadávací dokumentace, jsou postačující pro úplné nacenění zakázky.

Dotaz č. 7

Je možné poskytnout soupis konkrétních světelných bodů, kde je uvažováno s novými výložníky uvedenými v rozpočtu, např. ve formě excel tabulky včetně mapových podkladů?

Odpověď: Z hlediska nacenění zakázky nejsou mapové podklady třeba, jelikož v zájmovém území je nutno vyměnit veškeré výložníky na betonových sloupech v počtu 225 ks (položky 57, 60, 61, 62, 63) a na ocelových sloupech v počtu 135 kusů (což jsou položky 58 a 59).

Dotaz č. 8

Je možné poskytnout podrobnější specifikaci, které výložníky uvedené v rozpočtu jsou uvažovány na ocelový stožár a které na betonové sloupy energeticky (ČEZ)?

Odpověď: Viz odpověď číslo 7.

Dotaz č. 9

Je možné poskytnout podrobnější specifikaci materiálů výložníků uvedené v rozpočtu (standardní žárově zinkované nebo hliníkové)?

Odpověď: Standard výložníků je žárově zinkovaná ocel.

Dotaz č. 10

Je možné poskytnout podrobnější informace, ve kterých místech je uvažováno s novými hliníkovými stožáry uvedenými v rozpočtu, a to vyznačením v mapovém podkladu?

Odpověď: Pozice umístění nových sloupů není pro správné nacenění zakázky důležitá, je závazné zakázku nacenit dle položkového rozpočtu.

Dotaz č. 11

Ze světelně technických výpočtů veřejného osvětlení je jedním z výstupů: příkon/km v jednotkách [W/km], nikoliv koeficient využití [W/m²], který je uveden v zadávací dokumentaci u vnitřního osvětlení.

Změní Zadavatel toto hodnotící kritérium na „příkon/km“ v jednotkách [W/km] nebo trváte na „koeficientu využití [W/m²]“?

Odpověď: Zadavatel na hodnotícím kritériu trvá.

Dotaz č. 12

Může zadavatel blíže specifikovat postup, kdy se nová elektro-výzbroj nevejde do stávajícího elektro-rozvaděče VO? Akceptuje Zadavatel instalaci dodatečné rozvodnice v blízkosti rozvaděče VO? Pokud ANO, jaké má na ni Zadavatel požadavky?

Odpověď: Zadavatel neakceptuje instalaci dodatečné rozvodnice mimo stávající místo rozvaděče. Stávajících rozvaděčů disponují dostatečným množstvím místa pro požadované prvky.

Dotaz č. 13

V konfiguraci světelně technického výpočtu č. 45 je zadání přechod pro chodce na komunikaci M4. Všechny ostatní komunikace jsou zatříděny M5, P4, P5.

Platí zadání konfigurace světelně technického výpočtu č. 45 - přechod pro chodce na komunikaci M4 nebo má být M5?

Odpověď: Zadavatel na zadané konfiguraci trvá.

Dotaz č. 14

Zadavatel v čl 5.1 Zadávací dokumentace uvádí:

„...“

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na
23.1.2022 do 11:00“

Zde uvedená lhůta uběhla již pře před zahájením veřejné zakázky.

Může Zadavatel upřesnit lhůtu pro podání nabídky:

Odpověď: Uvedená lhůta obsahovala překlep v datu u letopočtu. Oprava byla uveřejněna.

Dotaz č. 15

Zadavatel v čl. 10 Technických požadavcích na návrh a provedení svítidel uvádí požadavek:

„... Celková spotřeba energie rekonstruované části VO po realizaci nesmí překročit: 26,690 MWh za rok tj za rok 4000hodin provozu.“

Technicky se požadovaná maximální spotřeba 26,69 MWh za rok, tj 4 000 hodin provozu požadovaných svítidel nedá splnit.

Může Zadavatel ověřit, zda nedošlo k uvedení chybné hodnoty?

Odpověď: Zadaná hodnota je platná a zadavatel na ni trvá.

Dodatečná informace:

1. Zadavatel veřejné zakázky dodatečně zveřejnil přílohu č. 6 b_Podklad výpočty rušivého světla k zadávací dokumentaci, z tohoto důvodu a také z důvodu podání vysvětlení zadávací dokumentace je upravena lhůta pro podání nabídek.
2. **Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 1. 2023 v 9:00 hodin**
3. **Zadavatel prodloužil termín realizaci do 30.9.2023**, k této úpravě došlo i v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo.

Za zadavatele:

Mgr. Petr Novotný

Starosta města Letovice